Buna ilaveten Müslümanların, kainatı, insanı, tanrıyı, doğayı merak etmeleri ve
tanıma istekleri bilimsel faaliyetleri hızlandıran diğer bazı sebeplerdir.

İslam Medeniyetindeki bilimsel uygulama ve gelişmeler gayr-i Müslim medeniyetleri etki altında bırakmıştır.
Mesela Halife el-Meʾmun (dönemi: 198-218/813-833) kurduğu Bilgelik Evi (Beyt el-Ḥikme) adındaki bir kurum
aracılığıyla bilim adamlarının çalışmalarını kolaylaştırdı ve organize etti. Halifenin astronomlarıyla yürüttüğü
çalışmalardan birisi kıblenin olabildiğince kesin belirlenmesi için Bağdat’la Mekke arasındaki boylam farkının
tespit edilmesidir. Böyle çalışmalar ileriki dönemlerde yeryüzünü matematiksel kavrama girişimleri açısından
çok önemli olacak ve bu tarz çabalar el-Meʾmun’u astronomi tarihinde gerçek anlamda gözlemevi kuran ilk kişi
yapacaktır. Yine Ebū Bekr er-Râzî (ö. 313/925) Kitâb el-Ḥâvî (Latincesi: Liber continens) isimli eseriyle ve diğer
birçok eseriyle tıp ve farmakoloji alanında sadece kendi kültür çevresinde etkilerde bulunmakla kalmayıp,
birçok eserinin Latince ve İbranice çevirisiyle de Avrupa’da 17. yüzyıla kadar tartışmasız tıp otoritesi olarak
kabul edilmiştir. Yine Endülüslü Abbâs b. Firnâs’a (ö. 274/887) fizik ve astronomi alanlarında birçok buluş
atfedilir. Uzun zaman devam eden ününü bir uçma denemesiyle kazanmıştır ki belirli bir mesafe uçmayı
başardığı rivayet edilmektedir (Sezgin, 2007).